Vereinsrekordliste
FTSV Fortuna Elmshorn v. 1890

Minner

100 m

200 m

400 m

800 m

1.000 m

1.500 m

3.000 m

5.000 m

10.000 m

10 km StraBBenlauf

10 km Straf3enlauf M.
Halbmarathon
Halbmarathon M.

25 km

25 km M.

Marathon

110 m Hiirden (1,067 m)
400 m Hiirden (0,914 m)
3.000 m Hindernis

4 x 100 m

4 x 800 m

3 x 1.000 m
Hochsprung
Stabhochsprung
Weitsprung
Dreisprung
KugelstoB (7,26 kg)
Diskuswurf (2,00 kg)
Speerwurf (800 g)
Hammerwurf (7,26 kg)
Fiinfkampf
Zehnkampf
Zehnkampf M.

Frauen
100 m

200 m

400 m

800 m
1.000 m
1.500 m
3.000 m

5.000 m

10.000 m

10 km Straf3enlauf

15 km

25 km

Halbmarathon

100 m Hiirden (0,838 m)
400 m Hiirden (0,762 m)
Marathon

4x 100 m
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11,2
23,53
51,91
1:55,9

2:31,0
3:57,1
8:16,8
14:07,6
29:45.8
33:43
1:49:00
1:12:13
4:06:20
1:25:40
4:29:09
2:31:06
16,46
59,03
9:50,8
489
8:13,0
7:54,0

2,05

2,80

6,67
14,08
13,43
42,76
60,71
21,04
2.250
5.551

15.332

12,6
26,4
58,43
2:05,98
3:18,0
4:25,93
11:30,9
11:30,9
19:28.5
42:14,1
40:26
1:06:32
1:46:31
1:28:02
15,5
63,17
3:14:09
57,5

Christian Hirtzel

Leon Koch

Frank Hinsenkamp

Jiirgen Solga

Holger Mahnicke

Giinter Nordhausen

Giinter Nordhausen

Giinter Nordhausen

Giinter Nordhausen

Holger Baumgart

Schmitz (72), Brandemann (85), Leitner (59)
Holger Baumgart

Schmitz (72), Leitner (59), Elsal3er (58)
Holger Baumgart

Ehling (50), Bieler (60), Jiirs (52)

Uwe Ehling

Berend Wegner

Kai Beckmann

Carsten Bieler

Solter, Hirtzel, Labusch, Vollmer

44
97
64
41
60
39
39
39
39
62

62
62
50
65

61
60

1971
2014
1988
1960
1984
1964
1960
1963
1964
1991
2011
1990
2009
1991
1986
1986
1988
1985
1985
1966

Mabhnicke (60), Hinsenkamp (64), Beckmann K. (61), Bieler (60) 1985

Nordhausen (39), Solga (41), Lange
Leon Koch

Klaus-Peter Ulber

Ulf Beckmann

Ulf Beckmann

Heinz Wéhling

Heinz Wéhling

Heinz Wéhling

Manfred Lange

Kai Beckmann

Klaus-Peter Ulber

Ulber (61), Beckmann K. (61), Beckmann U. (64)

Sabine Hansen
Sabine Hansen
Ariane Ballner
Ariane Ballner
Nadine Baumann
Ariane Ballner
Rose Sonnleitner
Sabine Hansen
Nadine Baumann
Rose Sonnleitner
Nadine Baumann
Rose Sonnleitner
Rose Sonnleitner
Nadine Baumann
Sabine Hansen
Ariane Ballner
Rose Sonnleitner
Block, Lohse, Palan, Hohnsbehn
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97
61
64
64
39
39
39

61
61

68
68
96
96
88
96
40
68
88
40
88
40
40
88
68
96
40

1960
2015
1986
1991
1990
1973
1972
1963
1971
1980
1986
1986

1985
1983
2014
2015
2022
2015
1983
1983
2021
1984
2021
1988
1983
2021
1985
2013
1987
1973




Hochsprung 1,62

Stabhochsprung 1,60
Weitsprung 5,58
Dreisprung 11,08
KugelstoB (4,00 kg) 9,79
Diskuswurf (1,00 kg) 26,06
Speerwurf (600 g) 37,74

Miénnliche Jugend - U 20 -

100 m 11,3
200 m 23,53
400 m 52,38
800 m 1:55,9
1.000 m 2:32,2
1.500 m 4:00,9
3.000 m 8:57,4
5.000 m 16:56,67
10 km StraBBenlauf 34:28
110 m Hiirden (0,991 m) 16,77
400 m Hiirden (0,914 m) 63,6
4x 100 m 48,2
Hochsprung 2,05
Stabhochsprung 2,71
Weitsprung 6,23

6,23
Dreisprung 12,72
KugelstoB (6,25 kg) 12,40
Diskuswurf (1,75 kg) 40,87
Speerwurf (800 g) 47,86
Fiinfkampf 2.736

Weibliche Jugend - U 20 -

100 m 12,6
200 m 26,4
400 m 58,43
800 m 2:05,98
1.500 m 4:25,93
3.000 m 11:30,9
10 km Straenlauf 45:45
100 m Hiirden (0,838 m) 15,5
400 m Hiirden (0,762 m) 63,17
4x 100 m 57,5
Hochsprung 1,62
Stabhochsprung 1,60
Weitsprung 5,58
Dreisprung 11,08
KugelstoB (4,00 kg) 9,79
Diskuswurf (1,00 kg) 26,06
Speerwurf (600 g)

Vierkampf 2.622
Siebenkampf 4.085

Miénnliche Jugend - U 18 -

100 m 11,63
200 m 23,53
400 m 52,38
800 m 1:58,88
1.000 m 2:36,7
1.500 m 4:13,82
3.000 m 9:30,87
5.000 m 16:56,67
10 km Straf3enlauf 50:14
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Daniela Piepgras
Ariane Ballner
Ariane Ballner
Daniela Piepgras
Monika Kallies
Monika Kallies
Daniela Piepgras

Thomas Rejzek
Leon Koch
Leon Koch
Jiirgen Solga
Jiirgen Solga
Jiirgen Solga
Heinrich Pantel
Jan Jessen
Matthias Brandemann
Malte Mellech
Kai Beckmann

Beckmann K. (61), Balfanz (60), Mahnicke (60), Rejzek (61)

Leon Koch
Dieter Jiirs
Nils Nordmann
Leon Koch
Ulf Beckmann
Otto Assmann
Otto Assmann
Otto Assmann
Kai Beckmann

Sabine Hansen
Sabine Hansen
Ariane Ballner
Ariane Ballner
Ariane Ballner
Sabine Hansen
Anna Elsal3er
Sabine Hansen
Ariane Ballner
Block, Lohse, Palan, Hohnsbehn
Daniela Piepgras
Ariane Ballner
Ariane Ballner
Daniela Piepgras
Monika Kallies
Monika Kallies

Sabine Hansen
Sabine Hansen

Nils Nordmann

Leon Koch

Leon Koch

Matthias Brandemann
Matthias Brandemann
Matthias Brandemann
Matthias Brandemann
Jan Jessen

Lasse Piepenhagen
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76
96
96
76
68
68
76

61
97
97
41
41
41
49
83
85
80
61

97
52
84
97
64
46
46
46
61

68
68
96
96
96
68
90
68
96

76
96
96
76
68
68

68
68

84
97
97
85
85
85
85
83
97

1992
2010
2013
1994
1984
1984
1996

1979
2014
2014
1960
1969
1960
1967
2000
2004
1996
1979
1978
2015
1971
2001
2013
1981
1965
1965
1965
1979

1985
1983
2014
2015
2015
1983
2004
1985
2013
1973
1992
2010
2013
1994
1984
1984

1986
1986

2001
2014
2014
2002
2002
2002
2001
2000
2008



110 m Hiirden (0,914 m) 16,65 Leon Koch 97 2013

4x 100 m 51,9 Pawlowski, Labusch, Holicki, Nordhausen 1963
Hochsprung 1,96 Leon Koch 97 2014
Stabhochsprung 2,30 Tobias Jordan 97 2011
Weitsprung 6,23 Nils Nordmann 84 2001
Dreisprung 12,72 Ulf Beckmann 64 1981
KugelstoB (5,00 kg) 12,52 Ulf Zimmer 73 1990
Diskuswurf (1,50 kg) 29,22 Andreas Heckert 73 1990
Fiinfkampf 2.863 Martin Meister 77 1994

Weibliche Jugend - U 18 -

100 m 12,6 Sabine Hansen 68 1985
200 m 26,4 Sabine Hansen 68 1983
400 m 58,52 Ariane Ballner 96 2013
800 m 2:08,46 Ariane Ballner 96 2013
1.500 m 4:35,88 Ariane Ballner 96 2013
3.000 m 11:30,9 Sabine Hansen 68 1983
10 km Straenlauf 45:45 Anna Elsafler 90 2004
100 m Hiirden ((0762 m) 15,52 Sabine Hansen 68 1984
400 m Hiirden (0,762 m) 63,17 Ariane Ballner 96 2013
1.500 m Hindernis 5:02,78 Ariane Ballner 96 2012
4x 100 m 57,5 Block, Lohse, Palan, Hohnsbehn 1973
Hochsprung 1,62 Daniela Piepgras 76 1992
Stabhochsprung 1,60 Ariane Ballner 96 2010
Weitsprung 5,58 Ariane Ballner 96 2013
Dreisprung 10,68 Ariane Ballner 96 2011
KugelstoB (3,00 kg) 11,12 Ricarda Kallies 97 2013
Diskuswurf (1,00 kg) 26,06 Monika Kallies 68 1984
Speerwurf (500 g) 29,20 Ariane Ballner 96 2012
Vierkampf 2.423 Ariane Ballner 96 2012
Siebenkampf 4.404 Ariane Ballner 96 2012

Minnliche Jugend - U 16 -

100 m 11,5 Christoph Behm 85 2000
300 m 40,23 Leon Koch 97 2012
800 m 2:04,56 Matthias Brandemann 85 2000
1.000 m 2:37,44 Matthias Brandemann 85 2000
2.000 m 6:29,17 Tobias Jordan 97 2012
3.000 m 9:44,1 Matthias Brandemann 85 2000
5 km Stral3enlauf 17:27 Matthias Brandemann 85 2000
5 km Straflenlauf M. 57:56 Jordan C. (97), Jordan T. (97), Feldmann (98) 2011
80 m Hiirden (0,838 m) 12,00 Nils Nordmann 84 1999
4x 100 m 57,9 Manthey, (63) Boelter (63), Beckmann U. (64), Neumann (64) 1977
3 x 1.000 m 9:34,67 Jordan C. (97), Feldmann (98), Jordan T. (97) 2011
Hochsprung 1,84 Leon Koch 97 2012
Stabhochsprung 2,30 Tobias Jordan 97 2011
Weitsprung 5,86 Christoph Behm 85 2000
Dreisprung 11,75 Leon Koch 97 2012
KugelstoB (4,00 kg) 12,34 Martin Meister 77 1992
Diskuswurf (1,00 kg) 29,48 Andreas Heckert 73 1988
Speerwurf 600 g) 36,16 Christian Locklair 85 2000
Hammerwurf 4,00 kg) 14,56 Tobias Jordan 97 2011
Ballwurf (200 g) 65,00 Ronald Klann 48 1963
Vierkampf 2.163 Martin Meister 77 1992
Vierkampf M. 7.203 Peters, Beckmann U., Grundt, Schulz, Kaschani 1978
Blockwettkampf Sprint 2.686 Martin Meister 77 1992
Blockwettkampf Lauf 2.430 Tobias Jordan 97 2012
Blockwettkampf Wurf 2.367 Andreas Heckert 73 1988
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Weibliche Jugend - U 16 -

100 m 13,1 Susanne Lund 66 1980
300 m 42,25 Ariane Ballner 96 2011
800 m 2:15,80 Ariane Ballner 96 2011
2.000 m 6:48,92 Ariane Ballner 96 2010
5 km Straflenlauf 19:17 Ariane Ballner 96 2009
80 m Hiirden (0,762 m) 12,42 Ariane Ballner 96 2011
300 m Hiirden (0,762 m) 45,85 Ariane Ballner 96 2011
4x 100 m 57,5 Block, Lohse, Palau, Hohnsbehn 1973
Hochsprung 1,60 Daniela Piepgras 76 1991
Stabhochsprung 1,60 Ariane Ballner 96 2010
Weitsprung 5,33 Ariane Ballner 96 2011
Dreisprung 10,68 Ariane Ballner 96 2011
KugelstoB (3,00 kg) 10,56 Ricarda Kallies 97 2012
Diskuswurf (1,00 kg) 25,64 Monika Kallies 68 1983
Speerwurf (600 g) 26,40 Ricarda Kallies 97 2012
Ballwurf (200 g) 49,00 Ariane Ballner 96 2011
Vierkampf 1.913 Sabine Hansen 68 1982
Vierkampf M. 8.538 Hansen (68), Mohr (68), Kallies (68), Konig (69), Kaufner (67) 1982
Siebenkampf 3.390 Ariane Ballner 96 2011
Blockwettkampf Sprint 2.192 Jana Lindemann 75 1988
Blockwettkampf Lauf 2.753 Ariane Ballner 96 2011
Blockwettkampf Wurf 2.386 Ariane Ballner 96 2011

Mannliche Jugend - U 14 -

75 m 10,1 Thorsten Kallies 68 1981
800 m 2:42.9 Jorg Hagemeister 66 1979
2.000 m 7:03,0 Chris Jordan 97 2010
5 km Straflenlauf 19:17 Tobas Jordan 97 2009
5 km Straflenlauf M. 1:14:10 Feldmann M. (98), Schmitz (98), Feldmann R. (99) 2007
60 m Hiirden (0,762 m) 10,54 Leon Koch 96 2009
Hochsprung 1,64 Thomas Grundt 67 1980
Weitsprung 4,83 Leon Koch 97 2010
KugelstoB (3,00 kg) 10,07 Martin Meister 77 1990
Diskuswurf (750 g) 24,18 Leon Koch 97 2010
Speerwurf (400 g) 30,65 Tobias Jordan 97 2010
Ballwurf (200 g) 55,00 Thorsten Kallies 68 1981
Dreikampf 1.350 Thorsten Kallies 68 1981
Vierkampf 1.620 Thorsten Kallies 68 1981
Blockwettkampf Sprint 1.578 Leon Koch 97 2010
Blockwettkampf Lauf 1.516 Tobias Jordan 97 2010

Weibliche Jugend - U 14 -

75 m 10,3 Jana Lindemann 75 1988
800 m 2:23,47 Ariane Ballner 96 2009
2.000 m 6:52,40 Ariane Ballner 96 2009
5 km Straflenlauf 19:17 Ariane Ballner 96 2009
60 m Hiirden (0,762 m) 10,6 Annette Neumann 68 1980
Hochsprung 1,44 Daniela Piepgras 76 1989
Weitsprung 4,67 Ariane Ballner 96 2009
KugelstoB (3,00 kg) 8,01 Jennifer Schmitz 96 2009
Diskuswurf (750 g) 21,29 Jennifer Schmitz 96 2009
Speerwurf (400 g) 24,60 Jennifer Schmitz 96 2009
Ballwurf (200 g) 45,00 Monika Kallies 68 1981
Vierkampf 3.376 Daniela Piepgras 76 1989
Blockwettkampf Lauf 1.827 Ariane Ballner 96 2009
Anmerkung

Die FTSV-Vereinsrekordliste ist eine ,,durchlissige Liste.
Dies bedeutet, dass der Rekord der jiingeren Altersklasse in die dltere Altersklasse iibernommen wird.

Ergiinzungen, Berichtigungen bitte per Mail an Ige-statistik@posteo.de

Vereinsrekordliste FTSV Stand 11.11.23 4



